

## ضرب المثل های جهانی

کسی که نمی تواند گاه گاهی احمق شود، نمی تواند عاقل باشد.

● ضرب المثل آلمانی ●

## اینفوگرافیک



اینفوگرافیک اختصاصی روزنامه طلوع

# مهم ترین جنگ های بین کشورها و خسارت های مالی و جانی آنها

### جنگ جهانی اول: هزینه آن ۳۵۷ میلیارد دلار

تلفات انسانی: ۱۷ میلیون نفر



### جنگ جهانی دوم: هزینه آن ۴/۱ تریلیون دلار

تلفات انسانی: ۷۳ میلیون نفر



### جنگ ویتنام: هزینه آن ۷۸۸/۵ میلیارد دلار

تلفات انسانی: ۱/۱۴ میلیون نفر



### جنگ دو کره: هزینه آن ۳۶۴ میلیارد دلار

تلفات انسانی: ۱/۲ میلیون نفر



### جنگ شوروی در افغانستان

هزینه آن ۱۰۶/۳ میلیارد دلار

تلفات انسانی: ۹۵۸ میلیون نفر



### جنگ کشورهای غربی در عراق و افغانستان

هزینه آن ۶ تریلیون دلار

تلفات انسانی: ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار نفر



### جنگ تحمیلی عراق علیه ایران

هزینه آن ۱۰/۵ تریلیون دلار

تلفات انسانی: ۴۵۰ هزار نفر



حجت الاسلام سیدعبدالمهدی موسوی، معاون قضایی رئیس کل دادگستری فارس:

## تلاش شود محکومین مالی واجد شرایط مرخصی، بتوانند در شب عید در کنار خانواده های خود باشند

رئیس شورای حل اختلاف استان فارس در ادامه گفت: نظام ما یک نظام مردم سالاری است و مردم ما از همان اوایل انقلاب در صحنه های گوناگون همانند دفاع مقدس و انتخابات این جمهوری را به نمایش گذاشته اند و امروز نیز افراد بسیاری هستند که چشم دوخته اند میزان مشارکت سیاسی مردم را در انتخابات آینده ببینند.

موسوی افزود: ما باید این امنیت را به گونه ای مدیریت کرده و این بسترها را به گونه ای فراهم کنیم که در انتخابات آینده شاهد نمایش وحدت ملی و حماسه حضور در جمهوری اسلامی ایران باشیم.

معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان حضور مستمر، مؤثر و با برنامه در شورای تأمین را یکی از کارهای مهم دادستان عمومی و انقلاب برشمرد.

سیدعبدالمهدی موسوی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: تکریم ارباب رجوع یک اصل محوری در دستگاه قضایی است و دادستان نباید طوری رفتار کند که ارباب رجوع توانایی بیان خواسته خود را در حضور وی نداشته باشد و باید احترام به ارباب رجوع رعایت شود.

معاون قضایی دادگستری استان فارس گفت: امیدواریم دادستان شهرستان در کاهش اطلاع دادرسی اهتمام ویژه ای داشته باشد.



مراسم تودیع و معارفه دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مَهر با حضور معاون قضایی رئیس کل دادگستری و رئیس شورای حل اختلاف استان فارس، اعضای شورای تأمین و شورای اداری و جمعی از معتمدین شهرستان در سالن اجتماعات فرمانداری مَهر برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان فارس، در این مراسم معاون قضایی رئیس کل دادگستری و رئیس شوراهای حل اختلاف استان فارس بیان داشت: دادستان در نظام قضایی یک شخصیت ویژه و متمایز است و در نظام قضایی جمهوری اسلامی نزدیک و دور ۴۰۰ اختیار و وظیفه قضایی برای دادستان مشخص شده است.

## صادرات نفت ایران دو برابر شد

ایتالیا ۱۵ کشتی و نیز یونان ۱۴ کشتی، اسپانیا ۱۳ کشتی نفت از ایران خریداری کرده اند. و سلوواکی می نویسد: تعجبی وجود ندارد که تانکرهای بین المللی و تاریخی ایران (NITC) دارای ذخایر زیادی هستند، اما بعد از لغو تحریمها، بسیاری از شرکتها برای حمل محموله های تجاری به کمک ایران آمده اند. این گزارش می نویسد: علی رغم اجرای طرح کاهش تولید نفت از سوی کشورهای تولیدکننده، اما تولید نفت ایران حدود ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است.

۳۹ کشتی از ایران خریداری کرده اند. بر اساس این گزارش، همواره مشتری های چین، هند و امارات متحده عربی برای ایران مشتریان باارزشی بوده اند. از سوی دیگر، کشورهای ژاپن و کره جنوبی تقاضای کشورهای خارجی برای نفت خام ایران از سال گذشته تاکنون دو برابر شده است. براساس این گزارش، ایران بیشترین صادرات خود را به چین انجام داده و در سال ۲۰۱۶، ۱۰۵ میلیون تن نفت به این کشور فروخته است. هند ۸۵ میلیون تن نفت از ایران خریداری کرده است و امارات متحده عربی ۵۸ و کره جنوبی

میان صادرات ایران از سال گذشته تاکنون دو برابر شده و مشتریان جدیدی از اروپا هم به خریداران نفت ایران اضافه شده است. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از «وسلوزلیو» براساس آمارهای جدید، میزان تقاضای کشورهای خارجی برای نفت خام ایران از سال گذشته تاکنون دو برابر شده است. براساس این گزارش، ایران بیشترین صادرات خود را به چین انجام داده و در سال ۲۰۱۶، ۱۰۵ میلیون تن نفت به این کشور فروخته است. هند ۸۵ میلیون تن نفت از ایران خریداری کرده است و امارات متحده عربی ۵۸ و کره جنوبی

## خانواده توانمند، جامعه قدرتمند

مریم زارع خفاری

خانواده ها سعی می کنیم در بخش های دیگر مانند درمان، آموزش، مسکن و چهره و اشتغال به مددجویان کمک می کنیم. وی ادامه داد: بیشترین مشکل و دغدغه این خانواده ها بحث مسکن و درمان و اشتغال است که اگر این نیازهای اساسی برطرف گردد حل دیگر مشکلات آسان تر است. به گفته وی مددجویان کمیته امداد امام خمینی فارس همچنین بیمه سلامت، بیمه حوادث و بیمه تکمیلی هستند. بدری افزود: ۲۷۰ مددکار به این خانواده ها کمک می کنند و برای حل مشکلات آنها را همراهی می کنند، هر چند این تعداد نیرو با حجم کاری بالای ما چندان سازگار نیست و ما در نظر داریم تعداد این مددکاران را در سالهای آینده افزایش دهیم تا از این طریق دغدغه و مشکلات خانواده ها بهتر پیگیری شود.

وی ادامه داد: ناظرین در طول مدت اجرای طرح های خودکفائی ماهانه به افراد سرکشی می کنند و از نزدیک با میزان پیشرفت یا مشکلات آگاه می شوند و این روند ۲ تا چند سال ادامه می یابد تا ناظرین کمیته امداد مطمئن شوند که افراد توانسته اند به یک اشتغال پایدار برسند و بعد خودکفائی آنها اعلام می شود. سالانه ۱۰ درصد افراد از چرخه کمک معیشت خارج می شوند و در ادامه از خدمات تک خدمتی و چند خدمتی کمیته امداد استفاده می کنند.

در کنار این خروجی ها، افراد از کار افتاده و سالمند نیازمند روستایی، خانواده ایتم و بی سرپرست در نوبت هستند که باید وارد چرخه حمایت شوند. به گفته بدری کمک هزینه معیشت به خانواده ها در کمیته امداد امام خمینی فارس ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان است و بستگی به تعداد افراد خانوار است اما این پول در برابر مخارج رو به افزایش زندگی ناچیز است به همین خاطر نمایندگان مجلس شورای اسلامی امسال تصویب کرده اند که این مستمری ماهانه از سال آینده افزایش یابد اما تا کنون رقم دقیقی از آن اعلام نشده است.

به دلیل مسائل خاص در مقطعی از زمان نیازمند کمک مالی و حمایتی می شوند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی فارس افزود: مدل فقر زدایی کمیته امداد خمینی به دو صورت است یکی به صورت موردی که به عنوان یک مسکن است. دوم توانمندسازی فکری و فرهنگی خانواده تحت حمایت و فراهم کردن زمینه اشتغال پایدار برای آنها است تا به خودکفائی برسند.

خانواده های تحت حمایت ابتدا استعدادیابی می شوند تا مشخص شود در کدام حوزه می توانند فعالیت کنند و بعد از آن به مراکز آموزشی و فنی و حرفه ای برای یادگیری مهارت معرفی می شوند و سرانجام تسهیلات دریافت می کنند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی فارس در این باره افزود: ما برای افزایش توانمندی و رفاه

خانواده مهم ترین بنیان اجتماع است به طوری که توانمندی آن سبب قدرتمندی اجتماع و نظام کشورها شده و پیمودن مسیر توسعه را برای آنها هموارتر می کند و سرعت می بخشد. کارشناسان اجتماعی درباره طرح های توانمندی سازی می گویند: این برنامه ها باید چند بعدی باشد و فقط به حوزه اقتصاد محدود نگردد تا بتواند جوابگوی حل مسائل و مشکلاتی زندگی آنها باشد.

آسیب های اجتماعی مانند طلاق، اعتیاد و مشکلات روحی و روانی در کنار فوت سرپرست و والدین بنیان های خانواده متزلزل می کند و گاهی از هم فروپاشد و به این طریق به آمار خانواده ها و افراد نیازمند اضافه می کند.

به گفته بدری معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی فارس هم اکنون ۱۳۰ هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان قرار دارند که از این تعداد ۶۵ هزار نفر از آن زنان سرپرست خانواده هستند. به عقیده کارشناسان اجتماعی خانواده های زن سرپرست بیش از خانواده های مرد سرپرست از فقر رنج می برد و زمانی این فقر به نقطه بحرانی می رسد که زن از طبقه پایین جامعه باشد.

چون این افراد اغلب تحصیلات و مهارت های آموزشی بالایی ندارند، نمی توانند از فرصت های برابر در جامعه استفاده کنند و در نتیجه به اشتغال در بخش های کارمندی روی می آورند. در کمیته امداد امام خمینی (ره) فارس همچنین از ۱۵۲ هزار و ۸۷ نفر سالمند ۱۵۲ هزار و ۸۷ نفر سالمند تحت پوشش این نهاد هستند و ضمن دریافت کمک هزینه معیشت، خدمات درمانی و رفاهی دریافت می کنند.